
 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

 
Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 27520536 
 

Název veřejné zakázky: Pen drive systém 
Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky:  veřejná zakázka malého rozsahu 
Druh veřejné zakázky:  dodávky  

   
 V Pardubicích dne 21. 11. 2022 

 
Výše uvedený zadavatel sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené veřejné zakázce.  
 
Dotaz 

 
Vážení, 

na základě vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Pen drive systém“ vyhlášenou 

zadavatelem: Nemocnice Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, dne: 14.11.2022, 

(dále jen Zakázka) si Vás dovolujeme zdvořile požádat o Vysvětlení zadávací dokumentace, konkrétně 

Vás žádáme o odpověď na následující dotaz: 

1) Zadavatel v příloze zadávací dokumentace č.: 3 „Závazný návrh kupní smlouvy “ uvádí veškeré 

požadavky na předmět plnění přičemž v článcích 3) a 4) uvádí zadavatel další činnosti, které 

jsou nedílnou součástí dodávky, zejména je zde v odst. 3) uvedeno: …požadavek na provedení 

zaškolení (instruktáž)… resp. „Požadavek na předložení zápisu o provedené instruktáži 

zaměstnanců“ v odst. 4). Vzor protokolu o instruktáži je rovněž přiložen jako příloha č. 5 ZD. 

K uvedenému si dovolujeme doplnit, že instruktáž obsluhy kupujícího pro užívání v souladu se 

zákonem č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích (dále jen ZoZP), je povinnost provádět pouze 

v případě, kdy povinnost instruktáže stanovil výrobce. U námi nabízených produktů výrobce tuto 

povinnost nestanovil, a naše společnost tak není schopna/oprávněna provést instruktáž v rozsahu 

ZoZP. Nicméně pro zajištění maximálního uživatelského komfortu a jistoty operatéra poskytujeme 

školení/seznámení s obsluhou, o kterém bude vydán záznam/certifikát ze školení. 

Bude zadavatel akceptovat provedení školení/seznámení s obsluhou namísto instruktáže dle 
ZoZP? 
 
Odpověď: 

 

Zadavatel samozřejmě požaduje instruktáž obsluhy v souladu se zákonem č. 89/2021 Sb., o 
zdravotnických prostředcích. Pokud výrobce instruktáž nestanovil, dodavatelem navrhované 
školení je dostačující. 
 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2022-11-21T09:13:42+0100
	Ing. Jaroslava Čížková




